
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

18.01.2024 № 38        
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 01.04.2014 № 243 

 
 
На основании пункта 24 части 2 статьи 48 Устава городского округа 

Стрежевой, решения Думы городского округа Стрежевой от 13.12.2023 № 435 
«О местном бюджете городского округа Стрежевой на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», записей о государственной регистрации изменений, 
внесенных в учредительные документы юридических лиц, и внесении изменений в 
сведения о юридических лицах, содержащиеся в ЕГРЮЛ от 15.01.2024 за 
государственными регистрационными номерами (ГРН) 2247000007065, 
2247000007472, 2247000007461, решения Городской трехсторонней комиссии по 
регулированию социально-трудовых отношений от 18.01.2024 № 1/24, в целях 
поддержки отдельных категорий работников образовательных организаций 
городского округа Стрежевой   

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 01.04.2014 № 243 (в редакции от 05.09.2014 № 693, от 06.10.2014  
№ 751, от 24.10.2014 № 800, от 19.12.2014 № 995, от 23.04.2015 № 276,  
от 19.01.2016 № 43 (в редакции от 05.02.2016 № 80), от 07.11.2016 № 837,  
от 31.01.2017 № 71, от 10.04.2017 № 266, от 01.02.2018 № 53, от 09.01.2019 № 3,  
от 17.01.2020 № 21, от 04.02.2020 № 56, от 17.08.2020 № 559 (в редакции  
от 14.03.2023 № 184), от 02.10.2020 № 641, от 28.10.2020 № 695, от 29.01.2021  
№ 43, от 22.12.2021 № 721, от 15.11.2022 № 734, от 09.12.2022 № 786, от 26.12.2022 
№ 831, от 14.03.2023 № 182) «Об утверждении положения о системе оплаты труда 
работников муниципальных образовательных организаций городского округа 
Стрежевой»:  

1.1. В Положении о системе оплаты труда работников муниципальных 
образовательных организаций городского округа Стрежевой, утвержденном 
указанным постановлением, (далее – Положение): 

1.1.1. Абзац первый пункта 1.5. изложить в редакции: 
«Размеры окладов (должностных окладов) работников Учреждений 

определены постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 
27.01.2023 № 69 «Об утверждении размеров окладов (должностных окладов) 
работников муниципальных учреждений городского округа Стрежевой» на основе 
отнесения занимаемых ими должностей (профессий) к профессиональным 
квалификационным группам. Размеры окладов (должностных окладов) по 
профессиональным квалификационным группам (далее – ПКГ) устанавливаются 



руководителем Учреждения на основе требований к профессиональной подготовке 
и уровню квалификации, которые необходимы для осуществления 
соответствующей профессиональной деятельности (профессиональных 
квалификационных групп), а также с учетом сложности и объема выполняемой 
работы.»; 

1.1.2. Абзац первый подпункта 3.6.12 пункта 3.6 изложить в редакции: 
«В целях поддержки отдельной категории работников учебно-

вспомогательного персонала муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных организаций  городского округа в соответствии с решением Думы 
городского округа Стрежевой от 13.12.2023 № 435 «О местном бюджете 
городского округа Стрежевой на 2024 год и на плановый период 2025 и  
2026 годов» устанавливается доплата младшим воспитателям в размере 3000 
рублей на период с 01.01.2024 по 31.12.2024. Указанная доплата выплачивается 
ежемесячно пропорционально отработанному времени одновременно с заработной 
платой и учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка 
пропорционально отработанному времени.». 

1.2. Приложение 1 к Положению о системе оплаты труда работников 
муниципальных образовательных организаций городского округа Стрежевой, 
утвержденному указанным постановлением, изложить в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Действие подпункта 1.1.1. пункта 1.1. настоящего постановления 
распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023, пункта 1.1.2.  
пункта 1.1. с 01.01.2024. Действие пункта 1.2. настоящего постановления 
распространяется на правоотношения возникшие с 15.01.2024. 

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
 
 
И.о. Мэра городского округа                                                                 И.Л. Тимошенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 18.01.2024 № 38 
 
Приложение 1 
к Положению о системе оплаты 
труда работников муниципальных 
образовательных организаций 
городского округа Стрежевой 
 

Перечень 
Муниципальных бюджетных, казенных образовательных организаций 

городского округа Стрежевой 
 

№  
пп Наименование муниципальной образовательной организации 

1. Дошкольное образование 

1.1. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
городского округа Стрежевой» 

2. Дополнительное образование 

2.1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств» городского круга Стрежевой 

2.2.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» городского округа Стрежевой 

2.3. Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Центр дополнительного образования детей городского округа Стрежевой» 

3. Общее образование 

3.1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1 
городского округа Стрежевой» 

3.2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 
городского округа Стрежевой» 

3.3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 3 
городского округа Стрежевой» 

3.4. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 4 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

3.5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6 
городского округа Стрежевой» 

3.6. 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7 
городского округа Стрежевой с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

3.7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Специальная 
(коррекционная) школа городского округа Стрежевой» 

 
 
 

https://egrul.nalog.ru/index.html�
https://egrul.nalog.ru/index.html�

